
 

 

_________________________________________________________________________________ 

Datum:  12. ledna 2012 

Přítomni:  Mgr. Lubomír Rulíšek, CSc., RNDr. Hana Sychrová, DrSc., Dr. Ullrich Jahn, RNDr. Jiří 
Jiráček, CSc., Ing. Iva Pichová, CSc., Ing. Radek Pohl, Ph.D., Ing. Zlatko Janeba, CSc. 

Omluveni: Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

Hosté: Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

 

Program: 

 
1. Ustavující schůze nově zvolené Rady ÚOCHB 
2. Volba předsedy a místopředsedy Rady 
3. Organizační příprava voleb ředitele ÚOCHB 
4. Různé. 

Zápis: 

Ad 1) Schůzi zahájil předseda končící Rady pracoviště Doc. Konvalinka, který po krátkém úvodu a 
souhlasu přítomných s návrhem na volební komisi ve složení Jan Konvalinka a Bohumír Koutek 
vyhlásil volbu předsedy Rady.  

Ad 2) Byli navrženi tři kandidáti na předsedu Rady, všichni tři nominaci přijali a přednesli krátké 
projevy o jejich představách o úkolech a fungování Rady. V prvním kole nezískal nikdo ze tří 
navržených kandidátů (Pichová, Rulíšek, Jahn) v tajném hlasování potřebnou většinu, ve druhém kole 
byl potřebnou většinou hlasů předsedou Rady zvolen Lubomír Rulíšek (4 hlasy pro). 
Místopředsedkyní Rady byla tajným hlasováním zvolena Iva Pichová (6 hlasů pro, jeden se zdržel). 
Rada souhlasila s návrhem Dr. Rulíška na jmenování B. Koutka tajemníkem Rady (aklamací 7 pro, 0 
proti, zdržel se 0). 

Ad 3) V souvislosti s přípravou voleb ředitele Rada: 

a) Navrhla předběžný text oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele 
ÚOCHB (viz příloha) a jednomyslně schválila po diskusi návrh složení dvanáctičlenné výběrové 
komise pro volbu ředitele ÚOCHB AV ČR. Členství v komisi bude nabídnuto Prof. Ing. Jitce 
Moravcové, CSc. Mgr. Lubomíru Rulíškovi, CSc., Dr. Ullrichu Jahnovi, RNDr. Jiřímu Jiráčkovi, 
CSc., Ing. Ivě Pichové, CSc. Dále budou osloveni: Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., Prof. Martin 
Hof, Doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D., Prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. a Ing. Pavel Šebek, CSc., 
Prof. Jiří Forejt a Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. coby zástupci AV ČR. 

b) Schválila záměr zveřejnit inzerci o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele 
ve vybraných zahraničních periodikách (Nature, Angewandte Chemie, Chem. Eng. News, EMBO 
Journal), denním tisku (MF Dnes, LN, HN), Akademickém bulletinu, a případně serverech typu 
NatureJobs. 

 

Ad 4) Předseda Rady navrhnul, aby jednotliví interní členové Rady měli na starosti určitý okruh témat 
a otázek, se kterým členové Rady souhlasili. Ullrich Jahn by se měl věnovat otázkám spojeným 
s pobytem a prací zahraničních pracovníků na ÚOCHB, Jiří Jiráček by měl mít na starosti komunikaci 
Rady se zaměstnanci ÚOCHB, Radek Pohl a Zlatko Janeba pak fungování a financování vědecko-
servisních a servisních týmů, Iva Pichová a Lubomír Rulíšek fungování vědeckých týmů a jejich 
evaluace. 

 

RADA  ÚOCHB  
Zápis ze 45. schůze 
 

ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 
 



Příští zasedání Rady se koná v úterý, 31.1.2012 v 15:00 hod 

Předběžný program by měl zahrnovat kontrolu procesu volby ředitele, detailnější představy o naplnění 
agendy jednotlivých interních členů, informace o Česko-izraelské konferenci za účasti nositelů 
Nobelových cen, přípravu na diskusi o fungování IT oddělení (která by měla za účasti zástupců IT 
proběhnout na přespříští Radě). 

Na jednání Rady bude pozván místopředseda minulé Rady Dr. Kraus, který v souvislosti 
s předáváním agendy staré RP, shrne témata, jejichž řešení přesahuje do gesce současné Rady. 

 

Zapsal: B. Koutek 

 

Schválil: L. Rulíšek, předseda Rady ÚOCHB 
 

 


